
ท ซย ๗๑!อ๐๑/  ว. 6ห์๗/ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง 
ถนนขัยภูมิ - บ้านเขว้า ฃย ๓๖๐๐๐

9*1 พฤศจิกายน ๒๕๖๐

เร่ือง ส่งประกาศรับสมัครบุคคลทั่วไปเพื่อสรรหาและเลือกสรรเบ้นพนักงานจ้าง 
เรียน นายกเทศมนตรี/นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุกแห่ง
ส่ิงท่ีส่งมาด้วย สำเนาประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง ลงวันท่ี ๑๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๐

จำนวน ๑ ขุด
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง มิความประสงค์จะรับสมัครบุคคลทั่วไปเพื่อสรรหา 

และเลือกสรรในการแต่งตั้งเบ้นพนักงานจ้าง มีรายละเอียดดังนี้
ประเภทพนักงานจ้างทั่วไป
๑. ตำแหน่ง คนงานท่ัวไป (งานกองคลัง) จำนวน ๑ อัตรา
ในการนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง จืงใคร่ขอความอนุเคราะห์ท่าน ได้โปรด 

ประฃาลัมพันธให้ประขาซนผู้สนใจได้รับทราบโดยท่ัวอันด้วย หวังเบ้นอย่างยิ่งว่าจักได้รับความอนุเคราะห์จาก 
ท่านด้วยดี จึงขอขอบพระคุณมา ณ โอกาสนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ

(นายทวีศักดึ๋ กล้าแท้)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง

สำนักงานปลัด อบต.
โทร ๐๔๔-๘๓๖๑๔๕ ต่อ ๑๐

“ยึดม่ันสรรมาภิบาล บรกิารเพือ่ประชาชน,,



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง
เร่ือง การรับสมัครบุคคลทั่วไปเพื่อสรรหาและการเลือกสรรในการแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้าง

ขององค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง อำ๓ อเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

ด ้วยองค ์การบ ร ิห ารส ่วน ตำบ ลรอบ เม ือง อ ำเภ อ เม ือ งช ัยภ ูม ิ จ ังหว ัดช ัยภ ูม ิ
มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลทั่วไป เพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วน 
ตำบลรอบเมือง จำนวน ๑ อัตรา เพื่อปฏิบัติงานตามภาระหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง

ฉะน้ัน จึงอาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดชัยภูมิ เรื่อง 
หลักเกณฑ์เกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันท่ี ๗ กรกฎาคม ๒๕๔๗ จึงประกาศรับสมัครบุคคลทั่วไปเพื่อสรรหา 
และเลือกสรรในการแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง ดังน้ี

๑. ประเภทและซื่อตำแหน่งของพนักงานจ้างที่รับสมัคร ฯ
๑.๑ ประเภทพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน ๑ อัตรา ดังน้ี

(๑) ตำแหน่ง คนงานท่ัวไป (งานกองคลัง) จำนวน ๑ อัตรา

๒. คุณสมบัติของผู้มืสิทธิสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร ต้องมืคุณสมบัติทั่วไปและ 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง ดังน้ี

๒.๑ คุณสมบัติทั่วไป
(๑) มืลัญ'ซาติ'ไทย
(๒) มือายุไม่ตํ่ากว่า ๑๘ ปีบริบูรณ์และไม่เกิน ๖๐ปี(นับถึงวันปีดรับสมัคร)
(๓) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประขาธิปไตยอันมืพระมหากษัตริย์ 

ทรงเป็นประมุขตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย ด้วยความบริสุทธใจ
(๔) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการเมือง
(๔) ไม่เป็นผู้มืกายทุพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ 

หรือจิตฟ้นเพิอนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่ก0าหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้าม 
เบ้ืองต้น สำหรับพนักงานส่วนตำบล

(๖) ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างส่ังให้พักราฃการ หรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ 
ก่อนตามมาตรฐานทั่วไป หรือหลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของข้าราชการองค์การ 
บริหารส่วนตำบลตามกฎหมายว่าด้วยระเปียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น หรือตามกฎหมายอื่น

(๗) ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี จนเป็นที่รังเกียจของสังคม 
(๘) ไม่เป็นกรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
(๙) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
(๑๐) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำ 

ความผิดอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ

/ (๑๑) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษ....



- ๒ -

(๑๑) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษ ให้ออก หรือปลดออก หรือไล่ออกจาก รัฐวิสาหกิจ
หรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ

(๑๒) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษ ให้ออก หรือปลดออก ไล่ออก เพราะกระทำผิดวินัย 
ตามมาตรฐานทั่วไป หรือหลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของข้าราชการองค์การบริหาร 
ส่วนตำบลตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่นหรือตามกฎหมายอื่น

(๑๓) ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ 
สำหรับพระภิกษุ สามเณร นักพรต หรือนักบวชในศาสนาใด  ๆ ไม่รับสมัครสอบและ 

ไมให้เข้าสอบ ตามนัยหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรี ฝ่ายบริหาร ท่ี นว ๘๙/ ๒๕๐๑ ลงวันท่ี ๒๗ มิถุนายน 
๒๕๐๑ และตามความในข้อ ๕ ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันท่ี ๑๗ มีนาคม ๒๕๓๘

สำหรับการรับสมัครเที่อสรรหาและเสือกสรรฯ ในครั้งนี้ให้ผู้สมัครตรวจสอบและ 
รับรองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัครฯ และหากทราบภายหลังปรากฏว่าผู้สมัครฯ รายใดมี 
คุณสมบัติไม่ครบถ้วน องค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมีอง จะถือว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการรับสมัครฯ และ 
ไม่มีสิทธิได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง

๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
ผู้สมัครฯ เข้ารับการสรรหาและเสือกสรรฯ จะต้องมีคุณสมบัติเฉพาะ 

สำหรับตำแหน่งตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมืองกำหนดท้ายประกาศนี้ (รายละเอียดเกี่ยวกับประเภท 
ของพนักงานจ้าง ข่ือ ตำแหน่ง หน้าที่และความรับผิดขอบ ลักษณะงานที่ปฏิบัติ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับ 
ตำแหน่ง ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ (โปรดดูรายละเอียด ภาคผนวก ก.)

๓. การรับสมัคร
๓.๑ วัน เวลา และสถานที่สมัคร

ผู้สนใจและมีคุณสมบัติตามที่กำหนด มีความประสงค์จะสมัคร ขอรับเอกสาร 
เอกสารและยืนใบสมัครด้วยตนเองพร้อมหลักฐานการสมัคร ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง 
อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ ระหว่างวันที่ ๒๒-๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เวลา ๐๘.๓๐ -  ๑๖.๓๐ น. 
(เว ้นว ันหยุดราขการ) โดยสอบถามรายละเอียดได้ที่สำนักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง 
โทร. ๐๔๔ -  ๘๓๖๑๔๕ ต่อ ๑๐ ตรวจสอบรายละเอียด และสามารถดาวโหลดในใบสมัครได้ที่ เว็ปไซต์

ผผ.โ๓ 0 เาลIVลเวเ'ไนทา.5๐.1:เา

๓.๒ เอกสารและหลักฐานที่ใข้ในการสมัครสอบ
ผู้ประสงค์จะสมัครต้องกรอกใบสมัครด้วยลายมือของตนเองและยื่นต่อเจ้าหน้าที่รับ 

สมัครพร้อมหลักฐานซึ่งผู้สมัครได้รับรองสำเนาถูกต้องและลงลายมือขื่อกำกับไวในเอกสารทุกฉบับดังต่อไปนี้
๑. รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่ใส่แว่นตาตำ ขนาด ๑ น้ิว ถ่ายครั้ง 

เดียวกันไม่เกิน ๖ เดือน จำนวน ๓ รูป และให้ผู้สมัครลงนามรับรองหลังรูปถ่ายด้วย
๒. สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ
๓. สำเนาบัตรประจำตัวประขาขนที่ยังไม่หมดอายุ จำนวน ๑ ฉบับ
๔. สำเนาวุฒิการศึกษาที่แสดงว่าเป็นผู้มืวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัครสอบ 

โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มือำนาจอนุมัติภายในวันที่ปีดรับสมัคร 
จำนวน ๑ ฉบับ

/ ๕.ใบรับรองแพทย์....



-๓-

๔. ใบรับรองแพทย์ แสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามท่ีกำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรค 
ที่เป็นลักษณะต้องห้าม ออกให้ไม่เกิน ๓๐ วัน นับแต่วันตรวจร่างกาย จำนวน ๑ ฉบับ

๖. หลักฐานอ่ืนๆ เซ่น ทะเบียนสมรส ทะเบียนหย่า ใบทหารกองเกิน (ส.ด.๙) ใบ 
เปล่ียนซ่ือ ซ่ือสกุล ฯลฯ (ถ้ามี)

๓.๓ ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ
ผู้สมัครสอบจะต้องขำระค่าธรรมเนียมการสมัครสอบ จำนวน ๑๐๐.- บาท 

โดยยื่นขำระเงินพร้อมการยื่นใบสมัคร ทั้งนี้ เมื่อสมัครสอบแล้วค่าธรรมเนียมการสมัครสอบจะเรียกคืนไม่ได้ ไม่ 
ว่ากรณีใด ๆ

๓.๔ เงื่อนไขการรับสมัครสอบ
ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรฯ จะต้องรับผิดซอบในการตรวจสอบและ 

รับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งที่สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรฯ 
ตรงตามที่ประกาศรับสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรฯ จริง หากคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งไม่ตรง 
ตามที่ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมืองจะไม่รับผิดซอบใด  ๆ และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง  ๆ
ในใบสมัครพร้อมท้ังยื่นและแสดงหลักฐานตามวัน เวลา และสถานท่ีท่ีกำหนดหรือยื่นไม่ครบถ้วน จะถือว่าเป็นผู้ 
ขาดคุณสมบัติในการสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรฯ และหากมีการปลอมแปลงเอกสารที่ใข้ในการสมัคร 
รับการสรรหาและเลือกสรรฯ จะถูกดำเนินการคดีตามกฎหมาย และสามารถสมัครเข้ารับการสรรหาและ 
เลือกสรรฯ ไต้เพียงตำแหน่งเดียวเท่านั้น

๔. การประกาศรายซื่อผู้มีสิทธึ๋เข้ารับการสรรหาและเลือกสรร
องค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง จะประกาศรายซื่อผู้มืสิทธเข้ารับการสรรหาและ 

เลือกสรร วันท่ี ๑ ธันวาคม ๒๔๖๐ ใดยอดประกาศ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง อำเภอ 
เมือง จังหวัดขัยภูมิ หรือสอบถามไต้ทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๔๔-๘๓๖๑๔๔ ต่อ ๑๐ และทางเว็บไซต์ 
ผ พ ผ . โโท ̂  เา ล IVล [ว เา น เาา. 5๐. 1: กิ

๔. กำหนดวัน เวลา และสถานที่ดำเนินการสรรหาและเลือกสรร
องค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรร ในวันที่ 

๖ ธันวาคม ๒๔๖๐ ตั้งแต่เวลา ๐ ๙ .๐ ๐  น. เป็นต้นไป ณ ห้องประซุมองค์การบริหารส่วนตำบลรอบ 
เมือง อำเภอเมือง จังหวัดขัยภูมิ หรือสอบถามได้ทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๔๔-๘๓๖๑๔๔ ต่อ ๑๐ และทาง 
เว็บไซต์ .กาก0กิลเVลเวเานเาก.?0.1:^

๖. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและการเลือกสรร
การสรรหาและเลือกสรร ดำเนินการตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ (ภาคผนวก ข)

/ ๗.เกณฑ์การตัดสิน....



๗. เกณฑ์การตัดสิน
คณะกรรมการสรรหาและเลือกสรร จะดำเนินการโดยยึดหลักสมรรถนะ ความเท่าเทียมกัน 

ในโอกาสและประโยชน์ของทางราชการ ผู้ที่ถ ือว่าเป็นผู้ผ่านเกณฑ์การเลือกสรร จะต้องได้คะแนนในการ 
ประเมิน “สมรรถนะ” ในแต่ละภาค ไม่ตํ่ากว่าร้อยละ ๖๐

๘. อัตราค่าตอบแทน
๙.๑ ประเภทพนักงานจ้างทั่วไป

(๑) ตำแหน่ง คนงานท่ัวไป อัตราค่าตอบแทนเดือนละ ๙,๐๐๐ และ 
เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวตามหลักเกณฑ์

๙. ระยะเวลาการจ้าง
๙.๑ ประเภทพนักงานจ้างทั่วไป

(๑) ตำแหน่ง คนงานทั่วไป ระยะเวลาการจ้างไม่เกินคราวละ ๑ ปี

๑๐. ประกาศผลการสรรหาและเลือกสรรและการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรและสรรหา
องค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง จะประกาศผลการสรรหาและเลือกสรร 

ในวัน ท่ี ๗ ธันวาคม ๒๕๖๐ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง โดยเรียงลำดับจากผู้สอบไต้ 
คะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีผู้ไต้รับการสรรหาและเลือกสรรมีคะแนนเท่ากัน ให้ผู้สอบไต้คะแนน 
ภาคความรู้ความสามารถฯมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าไต้คะแนนภาคความรู้ความสามารถๆเท่ากัน 
ให้ผู้สอบไต้คะแนนต้านคุณลักษณะอื่น  ๆ เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าคะแนนยังเท่ากันอีกให้ผู้ที่ไต้หมายเลข 
ประจำตัวสอบก่อน เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า

การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรฯ ให้ใช้ได้ไม่เกิน ๑ ปี นับ 
แต่วันประกาศรายซื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรฯ ในตำแหน่งที่รับสมัครฯ เว้นแต่องค์การบริหารส่วน 
ตำบลรอบเมืองจะมืการสรรหาและเลือกสรรพนักงานจ้างในตำแหน่งเดียวกันอีกและไต้มืการขึ้นบัญชีผ่านการ 
เลือกสรรฯ ใหม่ ให้ถือว่าบัญชีขึ้นก่อนเป็นอันยกเลิก

ผู้ที่ไต้การขึ้นบัญชีผ่านการสรรหาและเลือกสรรฯ ถ้ามืกรณีอย่างใดอย่างหนึ่งให้ 
เป็นอันยกเลิกการขึ้นบัญชีนั้น ดังต่อไปน้ี

(๑) ผู้น้ันไต้รับการแต่งต้ังในตำแหน่งท่ีสอบไต้แล้ว 
(๒) ผู้น้ันไต้สละสิทธิการแต่งต้ังในตำแหน่งท่ีสอบ 
(๓) ผู้นั้นไม่มารายงานตัวเพื่อรับการแต่งตั้งภายในเวลาที่กำหนด เว้นแต่มื 

เหตุจำเป็นและไต้หนังสือส่งทางไปรษณีย์ลงทะเบียนแจ้งให้ทราบล่วงหน้าไม่น้อยกว่า ๑๐ วัน นับตั้งแต่วันที่ที่ 
ทำการไปรษณีย์ลงทะเบียนแจ้งให้ทราบล่วงหน้าไม่น้อยกว่า ๑๐ วัน

(๔) ผู้นั้นมืเหตุไม่อาจเช้าปฏิบัติหน้าที่ในตำแหน่งที่สอบไต้ เช่น ไม่จัดทำ 
กัญญาจ้างและกัญญาคํ้าประกันภายในเวลาที่กำหนด หรือขาดคุณสมบัติ เป็นต้น

/ . .๑๒.เงื่อนไขการสั่งจ้าง



๑๑. เงื่อนไขการสั่งจ้างและการทำสัญญาจ้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง จะตำเนินการจัดจ้างผู้ผ ่านการสรรหาและ 

เลือกสรรฯ ตามลำตับที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรรฯ เมื่อได้รับความเห็นซอบจากคณะกรรมการพนักงาน 
ส่วนตำบลจังหวัดชัยภูมิแล้วเท่านั้น โดยขอสงวนสิทธิในการไม่แต่งตั้งผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรฯ ได้โน 
กรณีที่ไม่ได้รับความเห็นซอบแต่งตั้งบุคคลเป็นพนักงานจ้างจากคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดชัยภูมิ 
ซึ่งผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรฯ จะเรียกร้องค่าเสียหายใด  ๆ จากองค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมืองมิได้ 
ท้ังส้ิน ในกรณีท่ีผู้สอบแข่งชันได้ไม่มารายงานตัวตามกำหนด โดยไม่มืเหตุจำเป็นอันควร องค์การบริหารส่วน 
ตำบลรอบเมืองจะแจ้งให้ผู้ฃึ้นนัญซีผ่านการสรรหาและเลือกสรรฯ ได้ในลำตับถัดไปให้มารายงานตัวและ 
แต่งต้ังต่อไป

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน
ประกาศ ณ วันท่ี เดือน พฤจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๐

..(นายทวีศักด กล้าแท้)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง



ภาคผนวก ก.

บัญชีรายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
หน้าที่ความรับผิดขอบ และลักษณะงานที่ปฏิบัติของพนักงานจ้าง 

แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง 
เร่ือง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง

ลงวันที่ 96า พฤศจิกายน ๒๕๖๐

ประ๓ ทพนักงานจ้างทั่วไป

ซื่อตำแหน่ง คนงานท่ัวไป

หน้าที่และความรับผิดขอบ
ปฏิบัติงานท่ีต้องใช้แรงงานท่ัวไป และปฏิบัติงานตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ
เพื่อปฏิบัติงานที่ต้องใช้แรงงานทั่วไปและปฏิบัติงานตามที่ผู้บังคับบัญขามอบหมายและ

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
ไต้รับวุฒิการศึกษา ไม่ตํ่ากว่ามัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเท่าข้ึนไป 

และมืความรู้ความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่

*****************



ภาคผนวก ข.
แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลรอบเมือง 

เร่ือง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง
ลงวันที่ 9 *\ พฤศจิกายน ๒๕๖๐

พนักงานจ้างท่ัวไป

ตำแหน่ง คนงานท่ัวไป จำนวน ๑ อัตรา

ท ี่ สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน
๑ ด้านความรู้ความสามารถในเรื่องต่าง  ๆ

ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน
(๖๐)

๑.๑ ประวัติการศึกษา ๑๕ ใช้วิธีสอบสัมภาษณ์๑.๒ ประสบการณโนการทำงานที่ผ่านมา 
๑.๓ ความรู้เกี่ยวกับตำแหน่ง และความรู้ท่ัวไป

๑๕ (ผ่านเกณฑ์ร้อยละ ๖๐)๑๕
๑.๔ ความรู้ทักษะความสามารถพิเศษ ๑๕

๒ ด้านคุณลักษณะอื่น  ๆ ของบุคคล ซึ่งจำเป็นหรือ (๔๐)
เหมาะสมต่อการปฏิบัติงาน
๒.๑ ความสามารถในการสื่อสาร การใช้ภาษา ๑๐
๒.๒ บุคลิกภาพ การแต่งกาย ห่วงที วาจา ๕ ใช้วิธีสอบสัมภาษณ์
๒.๓ ปฏิภาณไหวพริบ ความคิดริเริ่ม ๑๐ (ผ่านเกณฑ์ร้อยละ ๖๐)
๒.๔ ทัศนคติหรือแนวคิดในการปฏิบัติงาน ๑๐
๒.๕ มนุษยลัมพันธ์และการแสดงออก ๕

********************


